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Zwołana na dzień 28 września 1966 r. Sesja Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej 
poświęcona jest węzłowym problemom kultury, działalności kulturalno-oświatowej. 

JJ podstaw zwołania Sesji leżą niewątpliwie: znaczny rozwój życia kulturalnego i osiąg-
nięcia kulturalne, wyrosłe na gruncie przemian politycznych, społecznych i gospodarczych 
w województwie, potrzeba szerszego wglądu w bilans osiągnięć, niezawsze zresztą dostrzegal-
nych i wytyczenie kierunków działania na prz yszłość. 

S e s j a odbywa się w okresie bardzo sposobnym: w ostatnim roku obchodów Tysiąclecia 
Powstania Państwa Polskiego, przededniu Kongresu Kultury Polskiej i w końcowej fazie 
prac nad planem 5-letniego rozwoju gospodarki narodowej na lala 1966—1970. 

Obchody Tysiąclecia, połączone z rocznicami powstania wielu miast w woj. warszaw-
skim, jak Siedlce, Zakroczym, Łosice, Nasielsk, a w szczególności z X wiekami Płocka miały 
w swoich programach bardzo cenne sesje popularno-naukowe, poświęcone historii tych ośrod-
ków, organizowane przy udziale licznych i ofiarnych pracowników nauki, pozyskanych dla 
spraw naszego województwa i odbywały się w blasku wielu imprez artystycznych, realizo-
wanych przez własne zespoły muzyczne, pieśni i tańca itp. 

Obchody te oprócz historycznego miały akcent polityczny, łączyły dawne dzieje, liczone 
w setkach lat, ze współczesnością, inicjowały czyny społeczne, a jednocześnie prezentowały 
dorobek naukowy i kulturalny województwa i poszczególnych ośrodków regionalnych. 

Największym wydarzeniem kulturalnym, o niespotykanym dotąd rozmiarze i to tak od 
strony środowisk twórczych jak i udziału ludności była 1 MAZOWIECKA WIOSNA KUL-
TURALNA, poprzedzona licznymi sejmikami kulturalnymi i Wojewódzkim Zjazdem Działa-
czy Kultury oraz wielką ilością eliminacji zespołów artystycznych, która stanie się chyba 
corocznym przeglądem i sprawdzianem ich wartości i rozwoju. 

Mazowiecka Wiosna Kulturalna realizowana była także w oparciu o przesłanki polityczne, 
a kulminacyjnym jej punktem była wielka manifestacja ludności Płocka i regionu, w czasie 
której Płock otrzymał Order Sztandaru Pracy I klasy i ogłoszona została uchwała Wojewódz-
kiego Komitetu FJN z dnia 21.VI.1966 r. o budowie w Płocku pomnika Władysława Bro-
niewskiego. 

Wojewódzki Zjazd Działaczy Kultury powołał do życia MAZOWIECKIE TOWARZY-
STWO KULTURY z własnym Ośrodkiem Badań Naukowych, które służyć będzie dalszemu 
rozwojowi życia kulturalnego na terenie woj. warszawskiego oraz wybrał 35 delegatów wo-
jewództwa, dobrze zapisany cli i z n a n y c h z dotychczasowej działalności, na Kongres Kultury 
Polskiej. 

W 1966 r. Prezydium WWRN przyznało kilka nagród wojewódzkich za twórczy udział 
w kulturalnym rozwoju województwa, Teatr Ziemi Mazowieckiej obchodził jubileusz X-le-
cia, Związki Zawodowe realizowały program swego Festiwalu Kulturalnego. 

Zadaniom kultury służyła także szkoła szczególnie w mniejszych ośrodkach i na wsi oraz 
liczny zastęp nauczycieli, wypróbowanych i zasłużonych działaczy oświatowo-kulturalnych. 

Tak więc rok 1966 obfitował w wiele wydarzeń kulturalnych i zasłużył sobie na miano 
ROKU KULTURY MAZOWIECKIEJ. 

Sesja Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej oceni te wydarzenia, dokona obra-
chunku kulturalnego, zamanifestuje rolę i podniesie rangę kultury, stworzy jeszcze lepszy 
klimat dla wszelkich realnych inicjatyw, ożywi problemy kultury i skoncentruje na nich uwa-

» gę zarówno władz terenowych jak działaczy społecznych i szerokie kręgi odbiorców kultury. 
Województwo nasze wymaga jeszcze aktywniejszych działań kulturalnych, niech więc 

świadomość osiągnięć i ogrom czekających zadań, jakie nakreśli Sesja, z jednoczesnym po-
czuciem obowiązku przyczyniania się do szybkiej i pełnej ich realizacji towarzyszy uczestni-
kom Sesji Kultury Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej i delegatom na Kongres 
Kultury Polskiej. 

Wszystkie ważniejsze poczynania w szczególności do czasu wydania przez województwo 
własnego szerszego czasopisma znajdą w „Notatkach Płockich" swoje odzwierciedlenie, po-
moc i poparcie. 


